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Liikuntaneuvojakoulutuksen tarve Varsinais-Suomessa 

 
Lounais-Suomi on liikuntamyönteistä aluetta. Varsinais-Suomen ja Satakunnan maakunnissa ei ole 
mahdollista kouluttautua liikunta-alalla. Useat alueen nuoret hakeutuvat opiskelemaan liikunta-alaa 
Kisakallion Urheiluopistolle Lohjalle sekä Suomen Urheiluopistolle, Vierumäelle. Tehdyn selvityksen 
mukaan opintojen jälkeen kotimaakuntaan palaa noin 55 % liikunnan koulutuskeskuksissa opiskelleista. 
(Liikuntaneuvojien ja liikunnanohjaajien työurat tutkinnon suorittamisen tai opintojen keskeyttämisen 
jälkeen Timo Ala-Vähälä, Valtion liikuntaneuvoston julkaisuja 2012:4) 

 

Ylioppilaspohjainen liikuntaneuvojakoulutus Turussa osuu tärkeään vaiheeseen Lounais-Suomessa. 
Varsinais-Suomen liitto on julkaissut kumppanuusohjelman, jossa on yhtenä toimenpiteenä arki-ja 
hyötyliikunnan sekä kestävien liikennevalintojen edistäminen. Tätä toimintaa edistetään kunnissa ja 
järjestöissä yhteistyönä poikkihallinnollisesti. Uusia hankkeita ja toimenpiteitä aloitetaan eri kunnissa.  
Liikunnan palveluketju on yksi näistä toimenpiteistä.  
 
 
Arviota heidän työllistymisestään  
 
Yleisesti ottaen yli 50%  liikuntaneuvojista ja liikunnanohjaajista työllistyy liikunta-alalle heti tai 
suhteellisen pian opintojen päättymisen jälkeen määräaikaisiin tai epätyypillisiin  työsuhteisiin. Eniten 
painoarvoa on työnhakijan työkokemuksella tai jollakin liikuntaan liittyvällä erityisosaamisella.  Paljon 
painoarvoa on myös itse persoonalla. (valtion liikuntaneuvoston julkaisu 2012:4). 

 
Yleinen trendi sekä koko maassa että Lounais-Suomessa on liikuntamyönteinen.  Liikunnan asema sekä 
lasten että aikuisten keskuudessa tulee kasvamaan terveyttä edistävänä tekijänä. Uskon, että osaavat 
nuoret saavat ammattiaan vastaavan työpaikan. 
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Mihin liikuntaneuvojat työllistyvät 
 
Liikuntaneuvojat voivat työllistyä moniin eri paikkoihin esim. kuntiin, yrityksiin, liikunta- ja 
urheiluseuroihin tai muihin järjestöihin. 
 
Liikuntalain mukaan kuntien tehtävänä on luoda liikunnalle ja sen harrastamiselle hyvät edellytykset. 
Kuten edellä totesin, liikunnan merkitys ennaltaehkäisevänä toimintana tulee kasvamaan. 
 
Liikunnan palveluketju on terveystoimen ja liikuntatoimen yhteistyötä, jossa liikuntaneuvoja toimii 
terveystoimessa. Lääkäri tai muu terveyshuollon ammattilainen lähettää henkilön liikuntaneuvojalle ja 
tästä alkaa noin vuoden mittainen prosessi.  
 

 
 

         Tässä työssä liikuntaneuvoja on avainasemassa. 
         Nykyinen toiminta on laajentumassa kymmeneen kuntaa vuoden 2016 aikana Varsinais-Suomessa.   
         Uusia liikuntaneuvojia tarvitaan toiminnan eteenpäin viemiseen. Tavoitteena on, että liikuntaneuvontaa  
         ja liikunnan palveluketju on vuonna 2020 toiminnassa jokaisessa Lounais-Suomen kunnassa. 
 
         Satakunnan alueella alkaa Terve maakunta-hanke, jonka tarkoituksena on lisätä yhdistyksien  
         harrasteliikuntatoimintaa ja parantaa julkisen ja kolmannen sektorin yhteistyötä.  
         Käytännön toiminnan tavoitteena on saada kunnat ja yhdistykset yhdessä toteuttamaan liikunnan   
         palveluketjun eri osa-alueita.  
         Liikuntaneuvojilla on siis erinomainen mahdollisuus saada opiskeluaikana tärkeitä ja  
         tarkoituksenmukaisia harjoittelupaikkoja ja hyvin harjoittelussa kyntensä näyttäneet myös pysyviä  
         työpaikkoja. 

 

         Kunnat tulevat työllistämään jonkin verran liikuntatoimeen uutta henkilökuntaa mm. eläkkeelle jäävien   
         henkilöiden tilalle. 

 

         Rajattomasti liikuntaa Turun seudulla –hankekunnissa työskentelevien liikuntaneuvojien määrät 
         vaihtelevat tällä hetkellä nollasta kymmeneen. Pienimmässä kunnassa Sauvossa ei ole erillistä  
         henkilöresurssia liikuntaneuvontaan. Mynämäellä, Maskussa, Nousiaisissa ja Liedossa toimii yksi ohjaaja.  
         Raisiossa, Naantalissa, Kaarinassa ja Paimiossa  2-3 ohjaaja ja Turussa noin kymmenen. 

 

         Liikuntapalveluja tarjoavat yritykset tulevat tulevaisuudessa työllistämään entistä enemmän liikunnan   
         ammattilaisia. Lisäksi liikunnan ammattilaiset perustavat yhä enemmän pienyrityksiä, jotka keskittyvät  
         liikuntapalvelujen tarjontaan, konsultointiin ja seurantaan 
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Urheiluseurat ja -järjestöt ammattimaistuvat pikkuhiljaa. Ne työllistävät tällä hetkellä noin 4 600 
henkilöä Suomessa. Perheiden ja asiakkaiden vaatimustason nousu tulee kasvattamaan 
päätoimisten ammattilaisten määrää urheiluseuroissa ja järjestöissä.  

 
Urheiluvälineiden ja -tarvikkeiden tukku- ja vähittäiskaupan erikoisliikkeet työllistävät noin 
5 400 henkilöä. Huomioitavaa kuitenkin on, että urheiluvälineiden ja -tarvikkeiden kysyntä on 
herkempää suhdannevaihteluille kuin liikuntapalvelujen. 

 
Uskomme, että liikunta tulee tulevaisuudessa työllistämään enemmän ammattilaisia, koska sen 
yhteys hyvinvointiin ja terveyteen on kiistaton. Monilla on myös varaa ja halu palkata 
henkilökohtainen valmentaja. Väestön ikääntymisen myötä syntyy uusia työtilaisuuksia. 

 
 Mahdollisuuksia on siis monia ja tehtävinä mm; liikuntaryhmien vetäminen, yksilöllinen  
 liikunnanohjaus, kilpaurheilijoiden valmentaminen, asiakaspalvelutehtävät, ravitsemusneuvonta, 
 eräoppaana toimiminen, liikuntapalvelujen johtaminen, liikuntaseuran organisaation käytännön 

pyörittäminen jne… 
 
 
LOUNAIS-SUOMEN LIIKUNTA JA URHEILU RY 
 
 
 

Jari Haapanen 
 
Jari Haapanen 
aluejohtaja 
 

 



Liite 1. Alueen työelämäkontaktien lausuntoja  

Lähettäjä:  Svärd Tapio <Tapio.Svard@kaarina.fi> 
Lähetetty: 19. lokakuuta 2015 15:36 
Vastaanottaja: Ojanen Kalle 
Aihe: Perustelut liikuntaneuvojan koulutukselle  

  

Hei ! 
  
Erja Heinonen pyysi lähettämään liikuntaneuvojien tarpeesta pientä esitystä Kaarinan osalta. 
  
Turun alueella on selvästi pulaa koulutetuista liikuntaneuvojista ja liikunnanohjaaja amk- tutkinnon 
suorittaneista henkilöistä. 
Liikuntaneuvojan koulutuksen saaminen Turun seudulle lisäisi koulutuksen saaneiden määrää mutta myös 
liikuntaneuvojien jatkokouluttautumista liikunnanohjaaja amk-tutkintoon. 
Koulutetuista liikuntaneuvojista + liikunnanohjaaja amk- tutkinnon suorittaneista on pulaa 

•         Turun seudun uimahalleissa ja kylpylöissä (vakituisia ja sijaisia) 

•         liikunnan erilaisissa ohjaustehtävissä + soveltavassa liikunnassa 

•         erilaisten jumppien ohjaajina liikuntapalveluissa, kansalaisopistoissa sekä yksityisissä liikuntalaitoksissa ja 

urheiluseuroissa 

•         urheilukaupoissa ym. 

  
Esimerkiksi Kaarinassa kaupungin Liikuntapalveluissa työskentelee 9 liikunta-alan ammattilaista vakituisesti 
(ei huomioitu liikuntapaikkojen hoitoa). Tämän lisäksi n. 15-20 tuntiohjaajaa + kansalaisopistossa n. 10 
tuntiohjaajaa. 
  
terveisin   Tapio S. 
  
  
Tapio Svärd 
Liikuntapalvelujohtaja 
Kaarinan kaupunki/Hyvinvoinnin edistämispalvelut 
Liikuntapalvelut 
Voivalantie 5, PL 9 
20781 Kaarina 
email: tapio.svard@kaarina.fi 
puh. 050-373 2434, 02-588 4420 
SIPU 4420 

 
 



Liite 1. Alueen työelämäkontaktien lausuntoja  

Lähettäjä: Sari Aaltonen <sari.aaltonen@raisio.fi> 

Lähetetty: 14. lokakuuta 2015 12:33 

Vastaanottaja: Marita Oksanen; Mäkitalo Annukka; Satu Ojala 

Aihe: VS: Kysely liikuntaneuvojakoulutukseen liittyen  

  

Heips! 
  
Työllistymisestä en osaa sanoa itse mitään. Ajattelin paikallisen koulutuksen tuovan samanlaisen rakenteen 
opiskelijoille suorittaa opiskelu ja harjoittelu viikoittaisena eli osan viikkoa opiskellaan ja osa ollaan 
työharjoittelussa. Tämä takaisi työn jatkuvan kehittämisen ja siihen liittyvän ohjaamisen ja näin harjoittelulla 
saavutettaisiin jotain tavoitteitakin. Kyse ei siis olisi vain projektityyyppisestä työharjoittelusta. 
  
Tällaisin ajatuksin, 
  
  
Sari Aaltonen 
rehtori 
  
Friisilän koulu 
puh. +358400719511 
sari.aaltonen@raisio.fi 
  
  
  
  
Lähettäjä: Marita Oksanen  

Lähetetty: 14. lokakuuta 2015 9:59 

Vastaanottaja: Mäkitalo Annukka; Satu Ojala; Sari Aaltonen 
Aihe: VS: Kysely liikuntaneuvojakoulutukseen liittyen 
  
Annen kanssa täällä juteltiin noista kysymyksistä. 
Tämän alueen opiskelijat tulevat meille harjoittelujaksoille lähinnä Kisakalliosta, Kisakeskuksesta ja Varalasta. Eli 

kuitenkin noin 1,5-2 tunnin etäisyydeltä. Opiskelijoita tulee meille riittävästi ja välillä joudutaan kieltäytymään, kun ei 

ole heidän ohjaamiseensa aikaa. 
Eli näiltä tiimoin meille on sama missä päin he opiskelevat. 
Mutta, jos heitä pystyisi käyttämään esim. erilaisten tapahtumien/kilpailujen/kamppanjoiden tms. järjestämisiin, niin 

silloin olisi hyvä, että he olisivat tällä seudulla. 
  
Työllistymisestä meillä ei ole varmaa tietoa kuin niiltä osin, jotka ovat meillä olleet harjoittelussa ja jääneet muutenkin 

tänne Raision lähettyville. Joku on saanut työtä kaupungin liikuntapalvelusta, pari ainakin on seura palkannut, joku 

ohjaa tunteja yksityisellä salilla, joku on aivan muissa hommissa jne. 
  
Meidän vastauksia saa käyttää. 
  
Terkuin, Marra 

  


